Совет сельского поселения «Алханай»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]      30.10. 2023 г                                                                                                №91г

О внесении дополнений в Решение Совета СП «Алханай» №109 от 22.11.2019 г «Об организации деятельности сельского старосты на территории СП «Алханай»»

Рассмотрев Протест прокуратуры Дульдургинского района от 30.09.2024 г №07-21б-2024/1538-24-20760001 на Решение Совета СП «Алханай» №109 от 22.11.2019 г «Об организации деятельности сельского старосты на территории СП «Алханай»», Совет сельского поселения «Алханай»
РЕШИЛ:
1. Внести следующие дополнения в Решение Совета СП «Алханай» №109 от 22.11.2019 г «Об организации деятельности сельского старосты на территории СП «Алханай»»:
- часть 1  дополнить:
                     1) пунктом 1.9. следующего содержания:
- старостой населенного пункта может быть лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе;
2) пунктом 1.10. следующего содержания:
- старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо:
- замещающее государсатвенную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия  на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;
- признанное судом недееспособным или ограничено дееспособным;
- имеющее непогашенную или неснятую судимость.
             2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации сельского поселения «Алханай» в сети «Интернет» www.алханай-адм.рф.
Глава СП «Алханай»  				  	Б.А.Дондоков